
 

Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Mgr. Martina Kotrchová  

tajemnice městského úřadu 
Velké náměstí 2 

 

386 01 Strakonice  
  

  
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 17.03.2024  
Naše č. j.: MUST/013188/2024/UIA/huz  

Sp. zn.: MUST/013188/2024  

  Paní 

Vyřizuje: Ing. Veronika Hůzlová XXX 

Telefon: 383 700 106 XXX 

E-mail: veronika.huzlova@mu-st.cz XXX 

   

Datum: 20.03.2024  

Vypraveno: 20.03.2024  

 
 

Poskytnutí odpovědi na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 
 

Vážená paní bakalářko, 
 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací doručené dne 17.03.2024 Vám sděluji následující: 

 
Ad 1. Město Strakonice má zavedený systém ochrany oznamovatelů. 

Ad 2. Systém ochrany oznamovatelů město Strakonice zavedlo v prosinci roku 2021. 
Ad 3. V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů, 

který nabyl účinnosti dne 01.08.2023, došlo k aktualizaci vnitřního předpisu upravujícího oblast 

ochrany oznamovatelů a k aktualizaci informací zveřejněných na webových stránkách města. 
Samotný systém zůstal nezměněn. 

Ad 4. Oznámení mohou oznamovatelé podávat elektronicky na e-mailovou adresu příslušné osoby 
oznamovatel@mu-st.cz, písemně na adresu města Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 

Strakonice, k rukám příslušné osoby (V takovém případě musí být obálka viditelně označena 

textem „Důvěrné - neotvírat – pouze k rukám příslušné osoby“), telefonicky na telefonním čísle 
příslušné osoby – 383 700 144 nebo osobně, pokud o to oznamovatel požádá. 

Ad 5. Od začátku fungování systému ochrany oznamovatelů nebylo přijato žádné oznámení. 
Ad 6. Oznamovatelům je umožněno podávat oznámení anonymně a bylo jim to umožněno i v době 

před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů.  
Ad 7.  Systém ochrany oznamovatelů spravuje interní příslušná osoba. 

Ad 8.  Příslušná osoba byla poučena o svých právech a povinnostech a zúčastnila se kurzu 

akreditovaného Ministerstvem vnitra České republiky. Vedoucí zaměstnanci byli o vnitřní 
směrnici a o určení příslušných osob proškoleni na poradě vedení, řadoví zaměstnanci byli 

proškoleni vedoucími zaměstnanci na poradách odborů.  
Ad 9. Informace pro oznamovatele jsou uveřejněny na webových stránkách města Strakonice 

https://www.strakonice.eu/ochrana-oznamovatelu. 

Ad 10. Město Strakonice má vytvořený vnitřní předpis, který upravuje oblast ochrany oznamovatelů. 
Ad 11. Na Městském úřadě Strakonice působí 147 zaměstnanců.  

Ad 12. Na jednotlivých odborech působí následující počty zaměstnanců: 
 Odbor dopravy 19 

 Odbor sociální 18 

mailto:epodatelna@mu-st.cz
mailto:oznamovatel@mu-st.cz
https://www.strakonice.eu/ochrana-oznamovatelu


Stránka 2 z 2 

 Odbor rozvoje 11 

  Obecní živnostenský úřad 7 

 Odbor životního prostředí 14 
 Odbor finanční 12 

 Odbor majetkový 13 
 Odbor školství 12 

 Odbor vnitřních věcí 19 

 Odbor – stavební úřad 15 
 Tajemnice městského úřadu 7 

  
Současně Vás informuji, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora specifikované žádosti  

o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní a identifikační osobní  
údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti. Bližší informace o zpracování osobních údajů  

naleznete na webových stránkách http://www.strakonice.eu/gdpr. 

 
S pozdravem 

 
 

 

Mgr. Martina Kotrchová v. r. 
tajemnice městského úřadu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet listů:  1 

Počet příloh:  1 

Počet listů příloh:  2 

 

 

Rozdělovník: 

XXX 

vlastní 

 

 

http://www.strakonice.eu/gdpr

